
Pytania akcjonariusza zadane poza walnym zgromadzeniem (pytania tłumaczone na 

język polski) 
 
 
Pytanie 1: Chciałbym zapytać, jak wygląda wasza siła rynkowa względem klientów. Pozycję 

GPW możemy zdefiniować jako lokalny monopol na polskim rynku obrotu papierami 

wartościowymi. Jeśli tak jest, moglibyście podnieść swoje opłaty, aby zrównoważyć lub nawet 

z nadwyżką pokryć wzrost swoich kosztów. Dlaczego nie wykorzystujecie swojej quasi-

monopolistycznej pozycji i nie zwiększacie marż poprzez podnoszenie opłat? 

 

Informacje na temat opłat giełdowych na rynku finansowym, są dostępne na stronie internetowej 

https://www.gpw.pl/oplaty_gieldowe. 

 

Informacje na temat opłat giełdowych na rynku towarowym, są dostępne na stronie internetowej 

https://tge.pl/regulacje#oplaty-gieldowe.  

 

Pytanie 2: Moje drugie pytanie dotyczy alokacji kapitału. GPW utrzymuje długoterminowo 

dużą część kapitału w aktywach krótkoterminowych. Według wyników za ostatni kwartał w 

bilansie znajduje się 573 mln zł gotówki i inwestycji krótkoterminowych. Przy dzisiejszej 

wycenie te krótkoterminowe aktywa stanowią prawie 36% kapitalizacji rynkowej GPW (spółka 

nie posiada zadłużenia). Moje pytanie brzmi: dlaczego nie wykorzystacie tego kapitału zamiast 

pozwalać na jego dewaluację? Jednocześnie chciałbym zarekomendować wykorzystanie tego 

kapitału do zainicjowania programu skupu akcji własnych. Nigdy nie odkupiliście żadnych 

akcji, jednak na swojej stronie internetowej pokazujecie jak tanie są akcje GPW. Dla 

akcjonariuszy mógłby to być efektywny sposób alokacji środków, gdybyście wykorzystali ten 

kapitał w taki sposób. 

 

Informacje na temat sytuacji bilansowej znajdują w Skonsolidowanym raporcie rocznym GK GPW za 

2022 rok, który jest dostępny na stronie internetowej Spółki https://www.gpw.pl/pl-ri-raporty-

okresowe?geri_id=997&title=Skonsolidowany+raport+roczny+GK+GPW+za+2022+rok+&ph_main_

01_start=show.  

Informacje na temat polityki dywidendowej znajdują się w Raporcie Bieżącym nr 7/2023, który jest 

dostępny na stronie internetowej Spółki https://www.gpw.pl/pl-ri-raporty-

biezace?geri_id=1010&title=Zatwierdzenie+przez+Rad%C4%99+Nadzorcz%C4%85+GPW+strategii

+rozwoju+Grupy+Kapita%C5%82owej+GPW+na+lata+2023-

2027+wraz+z+now%C4%85+polityk%C4%85+dywidendow%C4%85+oraz+ujawnienie+op%C3%B3

%C5%BAnionej+informacji+poufnej&ph_main_01_start=show. 
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